

معاون دانشگاه علوم پزشکی تبریز گفت: از مجموع ۲۱ شهرستان شهرستان آذربایجان شرقی، ۱۳ شهرستان در وضعیت کرونایی نارنجی و مابقی در وضعیت زرد قرار دارند.

عباسعلی درستی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: خداآفرین، کیلیسر، هوراند، ورزقان، هریس، اسکو، هشتروند و چارواپاق شهرستان هایی هستند که در وضعیت زرد قرار دارند و بقیه نارنجی هستند.

وی با بیان اینکه شهر قرمز و آبی کرونایی در آذربایجان شرقی وجود ندارد، یادآوری کرد: روند ابتلا به بیماری در این استان نزولی شده، اما روزانه تست کرونای ۵۰۰ نفر مثبت است.

وی افزود: در حال حاضر یکپهزار و ۵۰ کرونایی در بیمارستان های آذربایجان شرقی بستری هستند و روزانه ۱۳ تا ۱۴ نفر نیز بر اثر ابتلا به کرونا فوت می شوند این در حالی است که متوسط تعداد فوتی های

روزانه هفته گذشته در استان حدود ۲۰ نفر بود.

تاکنون ۱۵۶هزار نفر در آذربایجان شرقی دوز مرحله نخست واکسن کرونا را دریافت کردند درستی در مورد آخرین وضعیت واکسیناسیون آذربایجان شرقی گفت: تاکنون بیش از ۸۰ درصد سالمندان بالای ۸۰ سال استان، ۲۶درصد سالمندان ۷۵ تا ۸۰سال و ۳۵درصد افراد ۷۰ تا ۷۵ سال واکسینه شدند و این روند با لحاظ سن افراد ادامه خواهد داشت البته از آخر ماه جاری واکسیناسیون افراد دارای بیمارهای زمینه ای نیز آغاز می شود.

معاون دانشگاه علوم پزشکی تبریز با تاکید بر اینکه تزریق انواع واکسن برای گروه های سنی مختلف خطری ایجاد نمی کند و عوارض مشکل سازی به جا نمی گذارد، اضافه کرد: تمام واکسن های موجود در ایران بی خطر هستند، فقط گاها برای افراد دارای سابقه بیماری قلبی و عروقی احتمال ایجاد مشکل با تزریق آسترزنکا ایجاد می شود.

## رنگ کرونایی ۱۳ شهرستان آذربایجان شرقی نارنجی است



## ارزش ۲۷ هزار میلیارد تومانی تولید سالیانه کشاورزان آذربایجان شرقی

کرده است. وی یادآوری کرد: آذربایجان شرقی همچنین با داشتن ۱۸۰ هزار و ۵۴۱ گاو بومی در رتبه چهارم، ۲۹۹۱هزار و ۱۹۱ گاو آمیخته رتبه پنجم، ۷ میلیون و ۷۷۲هزار و ۲۶۰ واحد دامی رتبه چهارم، ۵۵۸ هزار و ۹۰۰ تن تولید شیرخام، رتبه ششم و تولید ۶میلیون و ۲۰۰ هزار قطعه ماهیان زینتی در رتبه ششم کشور قرار دارد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی نیز از برآورد ۲۷ هزار میلیارد تومانی ارزش تولیدات کشاورزی در استان در سال ۱۳۹۹خبر داد.

اکبر فتحی اظهار کرد: به رغم تحریم های موجود در حوزه غذا و ادوات کشاورزی توسط دول غربی و چالش های موجود در سال گذشته ، با اعمال سیاست هایی از قبیل بکارگیری بهینه ترویج های کشاورزی و افزایش استفاده از ابزار آلات و ادوات کشاورزی، استفاده بهینه و مطلوب از سموم ، قادر شدیم که ضریب مکانیزاسیون را افزایش دهیم و شاهد فزونی در زمینه تولیدات ارگانیک باشیم. وی افزود: ضریب خود اکتایی محصولات و اقلام اساسی در سال ۱۳۹۹با بهره گیری از عواملی مثل افزایش بهره وری در واحد سطح، بهبود تراز کشاورزی و غذایی با حفظ منابع پایه تولید و هم چنین ارتقای امنیت غذایی با تکیه بر تولیدات داخلی افزایش یافته است و بدین طریق یکی از راهبردهای مهم وزارت جهاد کشاورزی تحقق یافته است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی تشریح کرد: ارزش تولیدات بخش کشاورزی در بخش زراعت ۷.۵ هزار میلیارد تومان معادل ۲۷.۵ درصد، بخش باغبانی ۶.۵ هزار میلیارد تومان معادل ۳۳.۸ درصد، بخش دام و طیور ۱۲.۸ هزار میلیارد تومان معادل ۴۷ درصد و بخش شیلات و آبزیان نیز ۴۵۰ میلیارد تومان معادل ۱.۷ درصد برآورد شده است.



کشاورزی رتبه های اول تا ششم کشوری را به خود اختصاص داده ایم. وی افزود: بر این اساس آذربایجان شرقی در تولید سنجد با یکپهزار و ۲۴۱ تن، رتبه اول کشور، سیب با ۵۶ هزار و ۲۴۷ تن رتبه دوم ، زرد الو با ۴۲ هزار و ۴۴۷ تن رتبه دوم، عدس با هفت هزار و ۹۴ تن رتبه دوم ، در تولید پونجه با ۳۹۸هزار و ۵۲۸ تن رتبه دوم، در تولید گندم با ۶۷۰هزار و ۱۲۰ تن رتبه ۶ و سلح زبر کشت اراضی زراعی با ۸۲۰هزار و ۵۵۸ هکتار رتبه پنجم کشور را در اختیار دارد.

تقبیلی ادامه داد: آذربایجان شرقی در تولید عسل با ۱۵ هزار و ۳۸۱ تن رتبه دوم ، در تولید تخم مرغ با ۹۶ هزار و ۳۰۰ تن رتبه سوم، انگور هم با تولید ۲۳۷هزار و ۳۶۶ تن رتبه پنجم و تولید گل محمدی رتبه ششم و همین طور در تعداد تراکتور با ۳۷هزار و ۱۹۰ دستگاه رتبه دوم و تولید گوشت قرمز با ۵۵ هزار و ۳۰۰ تن رتبه سوم کشوری را کسب

### یک هزار هکتار از بافت تاریخی تبریز و حریم آن پایش شد

همراهی و مشارکت شورای اسلامی و شهرداری تبریز روند حفاظت، مرمت و بازسازی آثار تاریخی در سطح این شهر سرعت یافته و متخصصان این حوزه توانسته‌اند با اطمینان به عملیات مطالعه و اجرای مراحل مرمتی بپردازند.

حمزه زاده با بیان اینکه به دنبال کاوش‌های اخیر باستان شناسی انجام شده توسط متخصصان میراث فرهنگی، قدمت تاریخی استان بیش از ۹ هزار سال تعیین شده است، ادامه داد: پیش از این براساس کاوش‌های باستان‌شناسی انجام شده در حاشیه شهرستان خداآفرین قدمت تاریخی استان ۶ هزار ۵۰۰ سال تعیین شده بود.

وی یادآوری کرد: در کاوش‌های انجام شده اخیر در تپه «اللهقلی» منطقه لیلان شهرستان ملکان، قدمت تاریخی استان بیش از ۹ هزار سال تعیین شد و این موضوع بیش از پیش اهمیت و جایگاه آذربایجان شرقی را در پیشینه تاریخی کشور بیان می کند.

حمزه زاده افزود: در زمان کنونی چهار کاروانسرای تاریخی «گویچه بل»، «خواجهنظر»، «پام» و «جمال آباد»- این استان در لیست برپنده ثبت جهانی کاروانسراهای تاریخی کشور بوده که از سوی وزارت میراث فرهنگی به یونسکو ارسال شده است. به گزارش ایرنا، آذربایجان شرقی با داشتن افزون بر یکپهزار و ۸۰۰ اثر ثبت شده ملی در حوزه میراث فرهنگی و جاذبه های خاص گردشگری در کنار بازار تاریخی تبریز و ثبت شده در فهرست یونسکو، در رده ۵ استان نخست ایران به لحاظ برخورداری از ظرفیت های صنعت گردشگری و میراث فرهنگی است.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری آذربایجان شرقی، جزئیات وقوع سیل و بارش تگرگ در شهرستان اهر را اعلام کرد.

محمدباقر هنبر در گفت و گو با ایرنا افزود: بارش رگباری و تگرگ به روستاهای تقاره کوب بالا و پایین، قلعه شامی، وگنی و ورگهان خسارت زد. وی با بیان اینکه خوشبختانه بارش تگرگ و سیل عصر دیروز در شهرستان اهر خسارت جانی نداشت، بیان کرد: در روستاهای تقاره کوب بالا و پایین ۱۵۰ راس دام سنگین و سبک تلف شد و یک واحد مسکونی و یک واحد دامی نیز دچار آبرفتگی و خسارت شدند.

وی اضافه کرد: در این روستا، اراضی کشاورزی و باغات نیز به دلیل بارش تگرگ آسیب دیده اند. هنربر گفت: در روستای قلعه شامی، وگنی و ورگهان نیز اراضی کشاورزی و باغی خسارت دیده اند.

وی ادامه داد: همچنین بر اثر بارش رگباری و جاری شدن سیل، راه های روستایی شهرستان اهر خسارت جزئی دیده اند و سنگریزه هایی که موجب مسدودن شدن برخی راه ها یا دشواری تردد در آنها شده بودند، در حال پاکسازی هستند.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری آذربایجان شرقی یادآوری کرد: جاده اهر- مشکین نیز بر اثر بارش شدید تگرگ مسدود شده بود که با تلاش راهداران و اعضای جمعیت هلال احمر شهرستان اهر بازگشایی شد.

در همین حال رسول خدابخش، فرماندار اهر



نیز با بیان اینکه بارش تگرگ و جاری شدن سیل خسارت شدیدی به ۲۷روستای اهر در بخش زراعت، محصولات باغی و احشام وارد کرد. گفت: با بررسی دقیق و کارشناسی در عرض ۲۴ساعت میزان خسارت وارد شده اعلام خواهد شد.

محمدباقر هنربر، مدیرکل مدیریت بحران استانداری آذربایجان شرقی ۲ روز قبل در گفت و گو با ایرنا با بیان جزئیات بارش تگرگ و سیلابی شدن مسیل ها در برخی نواحی استان هشدار داده بود.

کارشناسان هواشناسی آذربایجان شرقی نیز هوای استان را در ساعات آینده، صاف تا قسمتی ابری همراه با رگبار باران و رعد و برق پیش بینی کرده اند.

مناطق مختلف آذربایجان شرقی عصر دیروز شاهد بارش پراکنده باران و تگرگ بود؛ شدت بارش تگرگ در شهرستان اهر به اندازه بود که همه جا سفیدپوش شده بود.

شهرستان ۱۵۰ هزار نفری اهر در ۹۰ کیلومتری شمال شرق تبریز واقع شده است.

#### خبر

### بازدید مجتبی فاطمی مدیر کل ثبت احوال استان مازندران از ادارات ثبت احوال آمل، بابل و قائمشهر

ساری- ریسی مجتبی فاطمی مدیر کل ثبت احوال استان مازندران به اتفاق مصطفی یوسفی مسئول روابط عمومی و سرکار خاتم جعفری کارشناس مسئول آمار اداره کل ثبت احوال مازندران بصورت سرزده در ادارات ثبت احوال آمل ، بابل و قائمشهر حضور یافته و ضمن دیدار با رئیس و کارکنان روند ارائه خدمات در این ادارات را مورد ارزیابی قرار داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل ثبت احوال استان مازندران ؛ مجتبی فاطمی مدیر کل ثبت احوال استان مازندران در بازدید سرزده از این ادارات اظهار داشت ؛ هدف از این بازدیدها افزایش روحیه و همدلی بین کارکنان است تا بتوانیم با رصد موانع و مشکلات در بهبود خدمات دهی به مردم گام برداریم. وی افزود ؛ در این بازدیدها از نزدیک وضعیت عملکرد ادارات و نحوه خدمات رسانی به مردم مورد ارزیابی قرار می گیرد. وی ضمن سرکشی و بازدید از واحدهای مختلف این ادارات در جریان نحوه عملکرد رئیس و کارکنان در زمینه انضباط اداری، برخورد با مراجعین ، میزان رضایتمندی و نحوه ارائه خدمات قرار گرفت.

مدیرکل آموزش و پرورش مازندران:

### هم اندیشان جوان، مجموعه‌ای از نیروهای مبتکر با اندیشه و انرژی سرشار جوانی است

ساری- ریسی مدیرکل آموزش و پرورش مازندران تشکیل گروه هم اندیشان جوان را توجه به نیروهای مبتکر با اندیشه و انرژی سرشار جوانی دانست. به گزارش اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش مازندران؛ «علیرضا سعیدی پور» از جلسه شورای معاونین آموزش و پرورش تشکیل گروه هم اندیشان جوان را توجه به نیروهای مبتکر با اندیشه و انرژی سرشار جوانی دانست و گفت: مجموعه‌ای از فرهنگیان جوان و صاحب‌نظر در عرصه‌های علمی، تربیتی، هنری، اجرایی، آموزشی و ... برای همکاری و ایده‌پردازی نزد مدیران ادارات آموزش و پرورش استان مازندران در نیازسنجی، برنامه ریزی، اجرا و ارزیابی امور محوله گرد هم جمع آمده و گروه هم‌اندیشان جوان را تشکیل داده‌اند. وی با اشاره به اهداف تشکیل گروه هم‌اندیشان جوان فرهنگی افزود: مشاوره به مدیریت آموزش و پرورش شهرستان در امورات جاری، شناسایی، ارتباط و بهره گیری از ظرفیتهای معلمان جوان شاغل در آموزش و پرورش، بررسی و تحلیل مسائل روز آموزش و پرورش، حمایت و پشتیبانی از کمسیون های شش گانه به منظور ترقی شهرستان در حوزه‌های نامبرده، ایجاد بستری جهت واگذاری فرصتهای تصمیم‌سازی و تصمیم گیری به جوانان، پویایی و ایجاد نشاط در جامعه جوانان فرهنگی و تصمیم آن به کل جوامع فرهنگی در دسترس و ایجاد تعامل سازنده بین نهاد تعلیم و تربیت با سایر نهاده‌ها و ادارات از اهداف تشکیل این گروه می‌باشد.

### پیام مهندسی حسین افضلی به مناسبت حماسه سوم خرداد(سالروز آزادسازی خرمشهر)

بسم الله الرحمن الرحيم

**ساری- ریسی** - آزاد سازی خرمشهر،نماد غرور ملی، اتحادوهمبستگی ملی است که شجاعانه برابر تجاوز بعثیان مزدور و حامیان مستکبرش ایستادگی کردند و چشم طمع آنان با همت مثال زندی باسدانران، نظامیان و نیروهای مردمی کور شد. بی تردید سوم خرداد و سالروز حماسه فتح خرمشهر فرصت مغتنمی است برای بازبینی و بازشناسی تاریخ بلند مقاومت ملت ایران، ملتی که با انقلاب خونین خود راه را فرارووی بشهرت تبریز گشود.بازخوانی و ترسیم روزآمد این خرداد سرنوشت‌ساز (فتح خرمشهر)، برای نسل‌های امروز انقلاب و آینده سازان واقعی این سرزمین، حماسه آفرین‌ها و رشادتهای فرزندان قرآن و ولایت را برای همیشه جلوانده قرار خواهد داد. ضمن عرض تبریک به مناسبت فرا رسیدن ایام الله سوم خرداد (سالروز فتح تاریخی خرمشهر) محضر مردم ولایتمدار استان مازندران و گلستان و همچنین همکاران خدمت صنعت برق ، یاد و خاطره "شهیدای خونین شهر " را گرامی می‌داریم و از خداوند می‌خواهیم در حفظ و حراست از این کیان پرهمر، که با خون جوانان این سرزمین آغشته شده است، امانتداران صالح و شایسته‌ای باشیم.

### بازدید معاون برنامه ریزی و امور مشارکت های مردمی سازمان نوسازی مدارس کشور از پروژه آموزشی حیات طیبه اسپهبد شهیدقاسم سلیمانی" شهرستان ساری

ساری- ریسی- به گزارش روابط عمومی اداره کل نوسازی مدارس استان مازندران؛دین ابر بازید که مهندس آرام نژاد معاونت اجرایی ونظارت نوسازی مدارس مازندران حضور داشت سرکار خاتم دکتر مهاجرانی، ضمن ابراز خوشحالی از ساخت این فضاها و نمونه های مشابه در سطح کشور ابراز امیدواری نمودن که ساخت مدارس تبدیل به یک فرهنگ ونهضت در سراسر کشور گردد. وی همچنین خاطر نشان کرد: اگر پیشرفتی برای کشور اتفاق بیوفتد از مدارس خواهد بود.

### حضور شهر دار اهواز در منزل شهروند خیر اهدا کننده تجهیزات آتش نشانی

شهردار اهواز با حضور در منزل شهروند خیر اهوازی آقای اقبال حمید که تعدادی از تجهیزات مورد نیاز آتش نشانی را تهیه و اهدا کرده بود، از این اقدام وی تقدیر و تشکر کرد.
ابراهیم نوشادی در این دیدار با اشاره به مشکلات موجود در شهر اهواز، اظهار داشت: در استانداردهای مدیریت شهری، ۱۲۶ شاخص تعریف شده که متناصفانه کلاشهر اهواز در تمامی این شاخص ها با مشکل مواجه است. وی افزود: این شاخص ها در کلاتشهرهای دیگر به میزان زیادی نمره قابل قبول دارد اما در اهواز ما هنوز درگیر مشکلات اهواز بیان داشت.
بلاتوجه به منابع درآمدی محدود و تنها راه نجات برای رهایی که باعث شده، کیفیت زندگی شهروندان نیز تحت الشعاع این معضلات قرار گیرد، نوشادی عنوان کرد: علاوه بر این شاخص های منفی، حدود ۴۰ چالش بزرگ مانند دفع آبهای سطحی و مشکل دفع زباله های شهری در این شهر وجود دارد که مشکل را برای مدیریت شهر بسیار سخت تر کرده است.
شهردار کلاتشهر اهواز بیان داشت: بلاتوجه به منابع درآمدی محدود و تنها راه نجات برای رهایی از مشکلات موجود در اهواز، مشارکت شهروندان و بخش خصوصی است که اقدامی ارزشمند می باشد. وی خطاب به آقای حمید، شهروند خیر اهوازی، گفت: کمک های شما به عنوان خیر شهری همان اجر و پاداش خیر مدرسه ساز و مسجدساز را خواهد داشت زیرا از مال خود برای راه بیشتر مردم هزینه کرده اید.
نوشادی ضمن تقدیر مجدد از این شهروند خیر اهوازی، عنوان کرد: امیدواریم این اقدام خیرخواهانه و حرکت به یاد ماندنی شما، باعث باز شدن راهی برای مشارکت دیگر خیران در زمینه های مختلف شهری باشد تا بتوانیم با همراهی شما عزیزان، اهوازی آباد با شاخص های مناسب در شأن مردم داشته باشیم.
اقبال حمید، شهروند خیر اهواز نیز در ادامه این دیدار، ضمن تقدیر از حضور شهردار اهواز، گفت: همه شهروندان اهوازی شاهد مشکلات و کمبودهای این شهر هستند و روزانه با آن زندگی می کنند. وی افزود: من به عنوان یکی از شهروندان اهوازی، کمک به ارتقاء سطح کیفی خدمت رسانی به مردم را در حد توان خودم وظیفه می دلم و از این پس نیز آماده هرگونه کمک خواهم بود. حمید در پایان از دیگران خیران خواست تا در بخش های مختلف به یاری شهر اهواز بیایند.

### دعوت از نخبگان و کارشناسان حوزه شهر سازی مشکین دشت جهت استفاده از نقطه نظرات آنان در بازنگری طرح جامع شهری این شهر



طبق قوانین موجود هر ۱۰ سال باید طرح جامع شهرها به عنوان یکی از اسناد فرا دستنی در توسعه آتی شهر به روز رسانی شود و در مورد مشکین دشت نیز این افق در سال ۱۴۰۰ حاصل شده است لذا با پیگیری های مستمر شهردار مشکین دشت و اعضای محترم شورای اسلامی و مساعدت اداره کل راه و شهرسازی استان البرز و فرمانداری فردیس بازنگری طرح جامع با انتخاب و شروع بکار مشاور دیصلاح در حال پیگیری است.
حسین بغدادی شهردار مشکین دشتن در این خصوص اظهار داشت؛ بازنگری

طرح جامع زمینه ساز بازبینی طرح تفصیلی شهر بوده ، و امکان رفع مشکلات اساسی و عدیده در حوزه ساخت و ساز و اصلاح و توسعه معیار و قرار گرفتن زمین‌ها در طرح‌های مختلف را فراهم خواهد نمود که امیدواریم با به روز شدن طرح جامع و طرح تفصیلی در سال جاری شاهد کاهش این معضلات باشیم، لذا از کلیه نخبگان و کارشناسان محترم شهرسازی در شهر مشکین دشت دعوت می‌نمایم که با ارائه طرح ها و نقطه نظرات کارشناسی خود شهرداری را در این امر مهم یاری نمایند،
بغدادی ابراز امیدواری کرد که در سایه حمایت های همه جانبه شورای اسلامی اداره کل راه و شهرسازی ، نخبگان و صاحب نظران و مشارکت شهروندان فرهیخته ،مشکین‌دشت بیش از گذشته به اهداف توسعه خود دست یابد.

## سیل و تگرگ به ۲۷ روستای اهر خسارت زد

بارش تگرگ و جاری شدن سیل خسارت شدیدی به ۲۷روستای اهر در بخش زراعت، محصولات باغی و احشام وارد کرد.

فرماندار اهر در یک گفت و گوی خبری با اعلام این خبر افزود: بر اساس برآوردهای اولیه بارش بی‌سابقه تگرگ واحداث دامی را تخریب کرد و به هفت واحد مسکونی خسارت قابل توجهی زد.

رسول خدابخش بیان کرد: با بررسی دقیق و کارشناسی در عرض ۲۴ساعت میزان خسارت وارد شده اعلام خواهد شد.

فرماندار اهر، تعیین رقم خسارت وارده ناشی از بارش تگرگ و سیل در این شهرستان را منوط به برآورد دقیق کارشناسان دانست.